
 

 

 

EDITAL CAVN N. 07/2023 

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL BOLSA ALUNO COLABORADOR 

 

 

Coordenação de Esportes 

N. Nome CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Marcos Viega da Silva 8,34 4,3 7,8 7,61 

2 Paulo Henrique Da Costa Pereira 6,40 1,5 4,5 4,77 

3 Alejandro Fernandes Ferreira Da Silva 7,51 2,3 2,6 4,04 

4 Jack Ciely De Lima Pereira 8,50 4,0 1,8 4,03 

5 Misael Caetano De Lima Marinho 7,60 3,7 1,8 3,73 

6 Vitoria Evellyn Pereira da Silva 7,89 7,0 - 3,07 

7 Maria Valquiria Silva De Couto 8,31 3,7 - 2,86 

8 Érica Do Nascimento Silva 7,47 0,0 1,0 2,84 

9 Kauan Luiz Marcolino Pinheiro 8,69 2,3 - 2,84 

 

Coordenação de Estágios 

N. Nome CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Amauryllia Adrielly De Lima Mélo 9,63 4,0 9,0 8,69 

2 Maria Edna Agostinho Campos 9,07 2,7 9,0 8,39 

3 Maria Letícia Oliveira da Silva 8,32 3,0 9,0 8,20 

4 Camille Vitória Araújo Padilha 8,42 3,7 8,5 8,00 

5 Wyslen David De Macedo Gomes 8,72 5,7 6,0 6,79 

6 Joice Kelly Campelo do Nascimento 7,66 2,0 7,0 6,70 

7 Matias Da Silva Brito 7,49 3,7 6,5 6,52 

8 Eliane Soares Da Costa 8,14 2,3 6,0 6,27 

9 Ruan Bezerra das Neves 7,70 5,7 5,0 5,88 

10 Alice De Lima Da Silva 8,58 4,0 - 2,97 

11 José Alison Alves Barbosa 8,50 2,7 - 2,82 

12 Josivania Cassiano Dos Santos 7,65 2,0 - 2,50 

 

Laboratório Apícola 

N. Nome CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 João Pedro da Silva Gonçalves 8,44 5,7 9,0 8,50 

2 Gabriel De Oliveira Nunes 9,20 4,0 7,5 7,66 

3 Kauan Luiz Marcolino Pinheiro 8,69 2,3 8,0 7,64 

4 Thailyne Glênia Balbino Da Silva 7,30 6,0 6,0 6,39 

5 Laianny Araújo Barbosa 9,40 4,7 4,5 5,99 

6 Luis Fernando Gonçalves De Lima 7,80 3,0 5,25 5,79 

7 Laryssa De Macena Santos 8,25 4,3 4,75 5,76 

8 Maiza Emanuelle Cunha Rocha 8,18 4,3 4,25 5,43 

9 Elias do Nascimento Cabral 7,85 2,0 4,5 5,26 

10 Juliana do Nascimento Andrade 7,42 6,0 3,75 5,08 

11 Cássio Pedrosa Gomes 7,17 1,3 4,5 4,98 

12 Edilson Domilson Artur 8,11 4,3 2,0 4,06 

13 Elyson Figueiredo Da Silva Cabral 9,00 1,3 - 2,83 

14 Joyce da Silva Gonçalves 7,73 2,0 - 2,52 



 

 

 

Laboratório de Aquicultura 

N. Nome CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Alex Mikael Virginio Rodrigues 7,39 2,2 7,4 6,88 

2 Allan Lima Fernandes 8,06 3,0 5,5 6,02 

3 Ruan Bezerra das Neves 7,70 5,7 3,3 4,86 

4 Antônio Marcos da Costa Silva 7,50 2,3 3,0 4,28 

5 Jonathan Jackson Ribeiro Diniz 8,70 3,0 1,8 3,99 

6 Bruna Calheiros Santos 6,77 3,0 2,6 3,89 

7 Maria Luísa Cesário Félix 8,43 6,7 1,1 3,86 

8 Elias do Nascimento Cabral 7,85 2,0 1,8 3,64 

9 Maria Veronica Francelino da Silva 8,61 2,7 0,3 3,03 

10 Andressa Rayane Soares De Carvalho 8,12 2,0 0,5 2,94 

11 Gustavo de Lima Barbosa 8,37 3,3 - 2,84 

12 Thailyne Glênia Balbino Da Silva 7,30 6,0 0,0 2,79 

 

Laboratório de Beneficiamento de Leite 

N. Nome CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Yannick Junior Bikinda Niantsa 9,19 3,7 8,75 8,38 

2 Emanuela Campelo Da Costa 7,17 6,7 7,5 7,32 

3 Klívia Moreira Reis Vicente 7,74 3,3 6,25 6,40 

4 Maria Ana Irys de Lima Fontes 9,17 3,3 5,0 6,08 

5 Carla Sabrina Sousa Dias 8,60 5,7 4,4 5,79 

6 Benedita Aline Alves Da Silva 8,67 4,0 - 3,00 

7 Lindemberg Lima Da Silva 7,34 4,7 - 2,67 

8 Sergio Junio Clementino da Silva 7,77 2,3 - 2,56 

9 Erika Livia Ferreira da Silva 7,13 4,0 - 2,54 

10 Joyce da Silva Gonçalves 7,73 2,0 - 2,52 

 

Laboratório de Bovinocultura 

N. Nome CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Isabel Da Silva Morais 7,40 8,0 9,8 8,90 

2 Allan Lima Fernandes 8,06 3,0 9,3 8,30 

3 Lindemberg Lima Da Silva 7,34 4,7 9,2 8,19 

4 Elayne Cristina Soares Santos 7,70 6,7 8,5 8,08 

5 Esther Dos Santos Silvestre Barbosa 8,65 2,3 8,0 7,63 

6 Carlos Daniel Silva Alves 9,00 4,3 7,3 7,51 

7 Ronielison Matteus Da Silva 8,87 6,0 7,0 7,46 

8 Rawan Gomes Martins 8,96 4,0 7,0 7,29 

9 Rayssa Pereira Borges 8,72 6,7 6,3 7,07 

10 Wyslen David De Macedo Gomes 8,72 5,7 6,3 6,97 

11 Jonathan Jackson Ribeiro Diniz 8,70 3,0 6,2 6,63 

12 Renan Felix Inacio 8,11 4,0 6,0 6,43 

13 Kleber Henrique Soares Ferreira Dias 5,33 1,2 7,8 6,40 

14 José Alison Alves Barbosa 8,50 2,7 5,3 6,00 

15 Maria Ana Irys De Lima Fontes 9,17 3,3 - 3,08 

16 Maria Vitória Silva De Couto 8,43 3,7 - 2,90 

17 Maiza Emanuelle Cunha Rocha 8,18 4,3 - 2,88 

18 Juliana do Nascimento Andrade 7,42 6,0 - 2,83 

 



 

 

 

Laboratório de Caprinocultura 

 

N. 
Nome CRE* CVS ASR 

Pontuação 

Final** 

1 Ronielison Matteus Da Silva 8,87 6,0 10,0 9,26 

2 Maria Madalena Marques Dos Santos 7,56 5,7 9,0 8,24 

3 Cássio Pedrosa Gomes 7,17 1,3 9,5 7,98 

4 Maria Luísa Cesário Félix 8,43 6,7 7,0 7,40 

5 Renan Felix Inacio 8,11 4,0 6,5 6,73 

6 Antônio Marcos da Costa Silva 7,50 2,3 6,7 6,50 

7 Yasmim Silva Barbosa 7,76 5,7 5,9 6,44 

8 Albert Konn Majap 7,89 3,7 - 2,74 

9 Carlos Daniel Silva Alves 9,00 4,3 - 3,13 

10 Kleber Henrique Soares Ferreira Dias 5,33 1,2 - 1,72 

 

Laboratório de Informática 

N. Nome CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Valter Dantas Da Silva 9,31 5,7 10,0 9,36 

2 Yannick Junior Bikinda Niantsa 9,19 3,7 10,0 9,13 

3 Matias Da Silva Brito 7,49 3,7 10,0 8,62 

4 Lucas Gabriel Alexandre Bezerril 8,65 3,0 9,5 8,60 

5 Yasmim Silva Barbosa 7,76 5,7 9,5 8,60 

6 Guilherme Felipe Dos Santos 7,68 4,0 9,8 8,58 

7 Vitória Azevedo Aleixo 8,21 1,0 9,0 7,96 

8 Messias De Lima Silva 8,42 5,7 7,5 7,60 

9 Edilson Domilson Artur 8,11 4,3 7,8 7,54 

10 Érica Do Nascimento Silva 7,47 0,0 8,0 7,04 

11 Maria Madalena Marques Dos Santos 7,56 5,7 7,0 7,04 

12 Jennyfer Keisy Gouveia Da Silva 7,70 2,7 6,0 6,18 

13 José de Anchieta Antonino da Costa Jr 8,02 4,3 5,0 5,84 

14 Izaias Costa Da Silva 8,11 4,0 4,0 5,23 

15 Gabriel De Oliveira Nunes 9,20 4,0 - 3,16 

16 Elyson Figueiredo Da Silva Cabral 9,00 1,3 - 2,83 

17 Albert Konn Majap 7,89 3,7 - 2,74 

18 Luis Fernando Gonçalves De Lima 7,80 3,0 - 2,64 

19 Thalyson Hugo Campos Padilha 7,32 2,0 - 2,40 

 

Laboratório de Panificação 

N. Nome CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Thaiuane Deodato De Lima 9,00 6,3 7,5 7,83 

2 Vitoria Evellyn Pereira da Silva 7,89 7,0 7,5 7,57 

3 Emanuela Campelo Da Costa 7,17 6,7 7,5 7,32 

4 Herve Boris Fokoua Bugueu 9,14 3,7 6,25 6,86 

5 Priscila Cruz De Lima 8,47 4,0 6,25 6,69 

6 Vinício Henrique Marques De Lima 8,70 7,0 5,0 6,31 

7 Carla Sabrina Sousa Dias 8,60 5,7 5,0 6,15 

8 Jean Pierre Junior Metsoh 9,23 3,7 5,0 6,14 

9 Rebeca Balbino da Silva Gomes 8,49 4,3 5,0 5,98 

10 Marcos Viega da Silva 8,34 4,3 5,0 5,93 

11 Ingrid Dantas De Oliveira 7,91 4,3 5,0 5,80 



 

 

 

12 Josivania Cassiano Dos Santos 7,65 2,0 3,75 4,75 

13 Vitória da Silva Santos 7,49 1,3 3,75 4,63 

14 Benedita Aline Alves Da Silva 8,67 4,0 2,5 4,50 

15 Raylle De Lima Fontes 7,85 3,3 1,25 3,44 

16 Anna Beatriz de Souza Silva 8,64 3,7 - 2,96 

 

Laboratório de PDP Cárneos 

N. Nome CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Beatrys Assis Costa 8,61 5,7 8,5 8,25 

2 Rayssa Pereira Borges 8,72 6,7 8,0 8,09 

3 José Emanuel Bezerra Ferreira 8,00 3,7 8,5 7,87 

4 Isabel Da Silva Morais 7,40 8,0 8,0 7,82 

5 Maria Veronica Francelino da Silva 8,61 2,7 - 2,85 

 

Laboratório de PDP Frutohortícolas 

N. Nome CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Klívia Moreira Reis Vicente 7,74 3,3 9,0 8,05 

2 Priscila Cruz De Lima 8,47 4,0 6,0 6,54 

3 Ellani Santos Neves 8,56 3,7 6,0 6,54 

4 Maria Helena Alves De Lima 7,88 2,3 6,0 6,19 

5 Sergio Junio Clementino da Silva 7,77 2,3 5,0 5,56 

6 Thaiuane Deodato De Lima 9,00 6,3 4,0 5,73 

7 Giovana Luiza Bezerra do Nascimento 7,74 2,7 - 2,59 

 

Laboratório de PDP Laticínios 

N. Nome CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Vinício Henrique Marques De Lima 8,70 7,0 10,0 9,31 

2 Anna Beatriz de Souza Silva 8,64 3,7 10,0 8,96 

3 Jean Pierre Junior Metsoh 9,23 3,7 8,0 7,94 

4 Luciano Gomes Barbosa Junior 7,45 6,0 8,5 7,94 

5 Herve Boris Fokoua Bugueu 9,14 3,7 8,0 7,91 

6 Alice De Lima Da Silva 8,58 4,0 4,0 5,37 

7 José Emanuel Bezerra Ferreira 8,00 3,7 3,0 4,57 

8 Maria Vitória Silva De Couto 8,43 3,7 2,0 4,10 

9 Joice Kelly Campelo Do Nascimento 7,66 2,0 1,0 3,10 

10 Elayne Cristina Soares Santos 7,70 6,7 0,0 2,98 

11 Rebeca Balbino da Silva Gomes 8,49 4,3 0,0 2,98 

12 Guilherme Felipe Dos Santos 7,68 4,0 0,0 2,70 

13 Raylle De Lima Fontes 7,85 3,3 0,0 2,69 

14 Andressa Rayane Soares De Carvalho 8,12 2,0 - 2,64 

15 Vitória da Silva Santos 7,49 1,3 - 2,38 

16 Bruna Calheiros Santos 6,77 3,0 - 2,33 

 

Paisagismo 

N. Nome CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Pedro Charlles Cardoso Luciano 7,46 0,3 9,0 7,67 

 



 

 

 

Residência Estudantil Feminina/CAEST 

N. Nome CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Jennyfer Keisy Gouveia Da Silva 7,70 2,7 6,0 6,18 

2 Maria Eduarda Bezerra Barbosa 8,80 4,0 4,5 5,74 

3 Erika Livia Ferreira da Silva 7,13 4,0 5,0 5,54 

4 Maria Helena Alves De Lima 7,88 2,3 4,5 5,29 

5 Beatrys Assis Costa 8,61 5,7 3,0 4,95 

6 Eliane Soares Da Costa 8,14 2,3 3,5 4,77 

7 Jack Ciely De Lima Pereira 8,50 4,0 3,0 4,75 

8 Ellani Santos Neves 8,56 3,7 3,0 4,74 

9 Laryssa De Macena Santos 8,25 4,3 2,5 4,41 

10 Esther Dos Santos Silvestre Barbosa 8,65 2,3 - 2,83 

11 Giovana Luiza Bezerra Do Nascimento 7,74 2,7 - 2,59 

 

Residência Estudantil Masculina/CAEST 

N. Nome CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Messias de Lima Silva 8,42 5,7 7,5 7,60 

2 Rawan Gomes Martins 8,96 4,0 5,0 6,09 

3 Alejandro Fernandes Ferreira Da Silva 7,51 2,3 6,0 6,08 

4 Misael Caetano De Lima Marinho 7,60 3,7 4,5 5,35 

5 Thalyson Hugo Campos Padilha 7,32 2,0 4,0 4,80 

6 Alex Mikael Virginio Rodrigues 7,39 2,2 3,5 4,54 

7 Deymison Pereira Vasconcelos 8,09 4,7 2,5 4,40 

8 José de Anchieta Antonino da Costa Jr 8,02 4,3 2,0 4,04 

9 Lucas Gabriel Alexandre Bezerril 8,65 3,0 - 2,90 

10 Gustavo De Lima Barbosa 8,37 3,3 - 2,84 

 

Secretaria do CAVN 

N. Nome CRE* CVS ASR 
Pontuação 

Final** 

1 Laianny Araújo Barbosa 9,40 4,7 10,0 9,29 

2 Maria Eduarda Bezerra Barbosa 8,8 4,0 10,0 9,04 

3 Maria Letícia Oliveira da Silva 8,32 3,0 10,0 8,80 

4 Vitória Azevedo Aleixo 8,21 1,0 9,0 7,96 

5 Maria Valquiria Silva De Couto 8,31 3,7 7,5 7,36 

6 Ingrid Dantas De Oliveira 7,91 4,3 5,5 6,10 

7 Camille Vitória Araújo Padilha 8,42 3,7 2,0 4,10 

8 Izaias Costa Da Silva 8,11 4,0 2,0 4,03 

9 Amauryllia Adrielly De Lima Mélo 9,63 4,0 - 3,29 

10 Maria Edna Agostinho Campos 9,07 2,7 - 2,99 

11 Deymison Pereira Vasconcelos 8,09 4,7 - 2,90 

12 Luciano Gomes Barbosa Junior 7,45 6,0 - 2,84 

13 Pedro Charlles Cardoso Luciano 7,46 0,3 - 2,27 

 

 

 

 



 

 

 

* Para os estudantes cujo CRE conste 0,00, em razão de ser estudante ingressante (P1), será 

utilizada a nota alcançada no Processo Seletivo de ingresso no CAVN (Art. 8.3 do Edital 

07/2023). 

** Segundo o Edital, a Pontuação Final será obtida a partir da média ponderada seguinte: 

Pontuação Final = (CRE × 0,3) + (CVS × 0,1) + (ASR × 0,6) 

 

Bananeiras, 02 de junho de 2023. 

 

Rodrigo Ronelli Duarte de Andrade 

Presidente da Comissão do Edital 06/2023 

 

Leandro Firmino Fernandes 

Coordenador de Estágios 


